

خودرو

رنوی فرانسه هم از ایران می‌رود

مدیر اجرایی شرکت خودروسازی رنوی فرانسه گفت این شرکت احتمالا به منظور تبعیت از تحریم‌های آمریکا فعالیت خود را در ایران متوقف خواهد کرد. به گزارش تسنیم، تیری بولسور افزود: «ما به دنبال فرصت‌های جدید بویژه در آفریقا هستیم تا از طریق ایجاد رشد قوی، فرصت‌های از دست رفته در بازار ایران را جبران کنیم». ماه گذشته مدیران شرکت رنو گفته بودند قصد دارند یک حضور حداقلی را در بازار ایران نظیر دور قبلی تحریم‌ها حفظ کنند. شرکت رنو سال گذشته موافقتنامه‌ای را با سازمان گسترش و توسعه صنایع ایران و شرکت پرتو تکین ناصح برای افزایش ۷۵ درصدی ظرفیت تولید خود در ایران به امضا رسانده بود. کلوتیلد دلبوس، مدیر امور مالی شرکت رنو گفته این شرکت هنوز تولید خودرو را سرمایه‌گذاری به موجب قرارداد جدید را آغاز نکرده است.

شاخص

تورم تیر به ۱۰/۲ درصد رسید

بر اساس گزارش بانک مرکزی، نرخ تورم در ۱۲ ماه منتهی به تیر ۱۳۹۷ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به تیر ۱۳۹۶ معادل ۱۰/۲ درصد اعلام شد. به گزارش بانک مرکزی، شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در ۹ تیر به عدد ۱۲۶/۸ رسید که نسبت به فروردین ۲۴/۴ درصد افزایش یافت. از سوی دیگر، مرکز آمار ایران نرخ تورم کل کشور در تیر را ۸/۷ درصد اعلام کرد که در دهک‌های مختلف هزینه‌های در بازه ۸/۴ درصد برای دهک اول تا ۸/۹ درصد برای دهک هشتم نوسان دارد. محدوده تغییرات تورم ۱۲ ماهه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بین ۹/۴ درصد برای دهک اول تا ۱۱/۲ درصد برای دهک دهم است.

اعلام آمار بیکاری استان‌ها

استان‌های چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان و لرستان در بهار ۹۷ بالاترین نرخ بیکاری را داشته‌اند. به گزارش مرکز آمار ایران، استان‌های چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان و لرستان در بهار ۹۷ بالاترین نرخ بیکاری را به میزان ۲۲/۸ درصد، ۱۸/۶ درصد و ۱۵/۹ درصد داشته‌اند. استان‌های زنجان و همدان با ۸/۲ درصد و اردبیل با ۷/۷ درصد و سمنان با ۷/۱ درصد کمترین نرخ بیکاری را دارند.

بازرگانی

۷ میلیون تن کالا ذخیره کرده‌ایم

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و تامین و توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت با بیان اینکه تحریم‌های آمریکا که گفته شده از ۱۵ مرداد اعمال می‌شود از همین حالا عملیاتی شده است، افزود: ۷ میلیون تن کالا ذخیره کرده‌ایم و دغدغمان در این زمینه وجود ندارد. محمدرضا کلامی افزود: روزانه ۱۵۰ تن گوشت قرمز تامین و در میادین میوه و ترهبار با قیمت مناسب توزیع می‌شود؛ اکنون ران گوسفندی بسته‌بندی در ۴۴ هزار و شقه را نیز حدود ۳۴ هزار تومان عرضه می‌کنیم که در مقایسه با سال گذشته قیمت آن افزایش یافته است.

تخلف ۳۲ میلیارد تومانی

۱۴ واردکننده موبایل



سختگویی سازمان تعزیرات حکومتی با اشاره به تخلف ۳۲ میلیارد تومانی شرکت‌های واردکننده گوشی همراه گفت: شرکتی حدود ۱۲ میلیارد تومان تخلف داشت و شرکتی حدود ۹۰ میلیون تومان. یاسر رایگانی افزود: رسیدگی به پرونده این شرکت‌ها از هفته جاری آغاز می‌شود. رایگانی درباره واردات موبایل با نرخ ارز دولتی افزود: پرونده ۱۴ شرکت از طرف سازمان حمایت و سازمان صنعت، معدن و تجارت به رئیس سازمان تعزیرات حکومتی استان تهران ارجاع و تعیین شعبه شد. رایگانی ادامه داد: این شرکت‌ها یک هفته مهلت دارند مستندات قانونی خود را به شعبه رسیدگی کننده ارجاع دهند. وی درباره ۲۶ شرکت باقیمانده گفت: با اقدام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در اعلام فهرست اولیه شرکت‌های دریافت‌کننده ارز دولتی، ستادی در سازمان تعزیرات حکومتی به دستور وزیر دادگستری و شعبه ویژه به این موضوع تشکیل شد. وی اضافه کرد: از ۳۲ شرکت باقیمانده، شرکت‌هایی که گران‌فروشی کردند به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شدند.

«وطن امروز» از بی‌تدبیری مدیران ساختمان شیشه‌ای میرداماد در بحران مؤسسات مالی و اعتباری گزارش می‌دهد

اتهامات بانک مرکزی در پرونده ثامن الحجج



شرح مختصری از اتهامات مندرج در پرونده مؤسسه ثامن الحجج

اتهامات مدیر ثامن الحجج	اتهامات بانک مرکزی
شکایت ۲۸۰ نفر و دهمی ۴ هزار میلیارد تومانی به سپرده‌گذاران	اجازه فعالیت به ثامن الحجج خارج از محدوده قانونی
نامشخص بودن سرشودت بیش از ۵ هزار میلیارد تومان وام	ادغام ۲۳ تعاونی ریز و درشت در تعاونی ثامن الحجج
پرداخت نرخ بالاتر از مصوب بانک مرکزی	تقدیر از مدیر ثامن الحجج توسط بانک مرکزی
پرداخت سوده‌های متنوع به تشخیص رئیس شعبه	صدور اجازه تبلیغات در صدا و سیما توسط بانک مرکزی
انتعاز از ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده، لیست وام‌گیرندگان و اطلاعات مربوط به اموال منقول و نامنقول مؤسسه	عدم جلوگیری از تبلیغات محیطی ثامن الحجج
عدم تهیه و ارسال کد ترکیبی شعب	عدم جلوگیری از توسعه شعب ثامن الحجج
عدم اقدام مؤثر به منظور تهیه تراز آزمایشی تلفیقی	درج عنوان «در شرف تاسیس» و ایجاد سوء تفاهم برای سپرده‌گذاران
خودداری از ذکر نام سرمایه‌گذاری‌های مؤسسه	مدیر عامل خطاب کردن مدیر تعاونی ثامن الحجج در مکاتبات (مدیر عامل فقط در صورتی باید خطاب می‌شد که تعاونی وی به مؤسسه مالی و اعتباری تبدیل می‌شد)
خودداری از ارائه هر گونه مستندات به گروه‌های بازرسی	مصاحبه مدیران بانک مرکزی مبنی بر مجوز نداشتن و هجوم سپرده‌گذاران به شعب
عدم همکاری شعب موسسات با بازرسان	متوقف کردن ناگهانی و بدون تدبیر فعالیت ثامن الحجج و سرگردانی سپرده‌گذاران
خرید و فروش سکه و ایجاد هرج و مرج اقتصادی در بازار طلا	بی‌تدبیری در پرداخت وجوه سپرده‌گذاران و سرگردانی چند ساله سپرده‌گذاران کلان

نماینده بانک مرکزی: در مکاتبات با مدیر ثامن الحجج اشتباه تایپی انجام شده و قصور بانک مرکزی وارد است
قاضی: پرونده بانک مرکزی باز است؛ این بانک باید اشتباهات خود را بپذیرد تا مشکلات مشابه دیگری به وجود نیاید

نصائح آن موجب بی‌نظمی و هرج و مرج می‌باشد. پیش از آنکه در کشور شد. قصور بانک مرکزی تا جایی پیش رفت که پرونده بانک مرکزی در رخ دادن اتفاقات ثامن الحجج مفتوح شده و قاضی دادگاه ثامن الحجج بارها اعلام کرده بانک مرکزی باید پاسخگوی قصور و تقصیرهای خود باشد. برای پرداختن به اتهام بانک مرکزی فقط این مکالمه قاضی با نماینده بانک مرکزی را که اخیراً در دادگاه ثامن الحجج انجام شده بخوانید: قاضی سوالی را مطرح کرد مبنی بر اینکه آقای ازدریان، نماینده بانک مرکزی در تاریخ ۹۷/۳/۹ اعلام کرد در ۹۲ مؤسسه تعاونی باشد که حتما در کار نقضی بوده و باید دقیق‌تر برخورد می‌شد اما باید همه اقدامات را در نظر بگیریم. از نکات جالب دیگر دادگاه این تعاونی شکایت ثامن الحجج از بانک مرکزی بود. وکیل متهم در دادگاه اعلام کرد: موکلم می‌گوید مؤسسه اضافه موجودی دارد و بانک مرکزی می‌گوید مؤسسه کسری موجودی دارد. این موضوع باید مشخص شود. اعتقاد دارم بانک مرکزی در این پرونده متهم است. ما علیه آن شکایت کردیم و می‌خواهیم به سوالات ما پاسخ دهد. در نهایت قاضی باری اعلام کرد پرونده بانک مرکزی درباره ثامن الحجج تشکیل شده و مسؤولان باید پاسخگوی قصور خود باشند. بانک مرکزی باید پاسخ دهد اگر مؤسسه ثامن الحجج مجوز نداشته، چرا ۱۵ سال فعالیت کرده؟ اگر ثامن الحجج به مؤسسه اعتباری مالی تبدیل نشده، در مکاتبات خود از این عنوان استفاده می‌کرده؟ اگر مجوز نداشته، چرا با تابلوهایی که عنوان تحت نظارت بانک مرکزی داشتند برخورد نکردند؟ اگر مجوز نداشته، چرا نامه بلا مانع بودن تبلیغات در تلویزیون را صادر کردند؟ اگر مجوز نداشته، چرا بیش از ۴۰۰ شعبه تاسیس کرد؟ اگر مجوز نداشت اجازه جذب سپرده داشت؟ اگر مجوز نداشت، چرا برخی مسؤولان و نمایندگان مجلس و... در آن سپرده داشتند؟ آنها باید پاسخ دهند چرا در روند ساماندهی موجب سرگردانی صدها هزار سپرده‌گذار ثامن الحجج و نابودی سرمایه مردم و در نهایت بیت‌المال شدند؟ چرا با روش بهتری ساماندهی انجام نشده؟ چرا تیم اجرایی در دولت دهم و یازدهم اینقدر ناهماهنگ بودند و بسیاری از ملاحظات را رعایت نکردند؟ شاید این روزها دادگاه مدیر پروز بحران ناشی از عملکرد است. قاضی در این لحظه گفت: درست است! اما سپرده‌گذار که این موضوع را نمی‌دانست و نباید توقع داشته باشیم مردم همه جزئیات مکاتبات شما را کنکاش کنند، پس شما قصور و اشکال خود را بپذیرید تا دیگر مشکلات بعدی پیش نیاید و افرادی نتوانند از این مشکلات جزئی سواستفاده کنند. مظلوم ضایان گفت: بله! این اشکال وارد است و این مکاتبه صحیح نیست و ما «در شرف تاسیس» را به دلیل فرآیند ساماندهی به کار بردیم.

همه نقدینگی کشور کنترل شود و در نخستین گام بحث ساماندهی را با شدت بیشتری ادامه دادند. روش سیف و شرکا کمی با روش بهمنی و رفقا متفاوت بود؛ آنها خواهان شدت عمل بیشتر و توقف ناگهانی موسسات اعتباری شدند و حتی از اینکه در تلویزیون اعلام کنند فلان مؤسسه مجوز ندارد و مردم نباید در آن سپرده‌گذاری کنند ابایی نداشتند. حرکت قطار سرگردانی سپرده‌گذاران موسسات بلا تکلیف از همین جا آغاز شد. ابتدا تعاونی میزان، بعد مؤسسه ثامن الحجج و بعد تعاونی‌های زیرمجموعه مؤسسه کاسپین و... روش سیف برای ساماندهی وحشتناک بود و سریال تجمعات سپرده‌گذاران آغاز شد. تجمعات پی در پی سپرده‌گذاران انقدر زیاد بود که در مقطعی وظیفه یومیه نیروی انتظامی ایجاد نظم و امنیت در خیابان میرداماد مقابل ساختمان بانک مرکزی و خیابان بهارستان مقابل مجلس بود. اصلا تجمعات و اعتراضات با موضوع ساماندهی در کشور عادی شد و هر از چندی در گوشه و کنار کشور چنین اعتراض‌هایی شکل می‌گرفت. سپرده‌گذاران اعتقاد داشتند عملکرد بانک مرکزی زبان بسیاری به آنها وارد کرده و با توجه به ریزش ارزش پول ملی، حبس پول سپرده‌گذاران خسارت فراوانی به آنها وارد می‌کند. بانک مرکزی وعده حل مشکل سپرده‌گذاران را داد اما وعده‌های بانک مرکزی رنگ واقعیت به خود نگرفت و با اوج گرفتن اعتراضات، قیوای سه‌گانه مجبور به تصمیم‌گیری برای پرداخت پول سپرده‌گذاران از بیت‌المال شدند. البته این پرداخت‌ها علی‌الحساب خواهد بود و با فروش اموال و املاک موسسات این پول قرار است به بیت‌المال بازگردد. سپرده‌گذاران ثامن الحجج اعتقاد دارند رفتار بانک مرکزی با این مؤسسه نشان می‌دهد یک لجاجتی اقتصادی شده و بانک مرکزی می‌توانست بدون خسارت زدن به سپرده‌گذاران روند ساماندهی ثامن الحجج را انجام دهد. افتضاح دیگر بانک مرکزی صدور مجوز برای مؤسسه اعتباری کاسپین بود. ناگهان در سطح کشور یک مؤسسه اعتباری سبز شد که نام آن در لیست مجوزدارهای بانک مرکزی هم بود و مجوز آن را سیف که به عنوان یک رئیس کل سخت‌گیر معرفی شده بود، امضا کرده بود. بعدها مشخص شد این مؤسسه اعتباری هنوز به طور کامل شکل نگرفته و باید ۸ تعاونی اعتباری در آن ادغام شوند و آن تعاونی‌ها بدون هماهنگی تابلوی کاسپین را نصب کردند. بعد از اینکه مشخص شد تعاونی فرشتگان (بزرگ‌ترین تعاونی‌ای که قرار بود در کاسپین ادغام شود) کسری دارد، سپرده‌گذاران برای دریافت وجوه خود به شعب هجوم بردند و پرونده جدیدی باز شد. خطای این بار سیف این بود که چرا به یک مؤسسه‌ای که روند ادغام آن کامل نشده مجوز داده است! سیف می‌خواست با ساماندهی موسسات اعتباری نظم را به نظام بانکی بازگرداند اما روش

گروه اقتصادی: پرونده تعاونی اعتباری ثامن الحجج آنقدر ساده است که براحتمی می‌توان متوجه شد بی‌تدبیری در مدیریت پولی و بانکی موجب ایجاد یک بحران بزرگ شده است. به گزارش «وطن امروز» سیدابوالفضل میرعلی، مدیر تعاونی ثامن الحجج این روزها به عنوان متهم ردیف اول در حال محاکمه است اما بررسی این پرونده و روند دادگاه نشان می‌دهد متهمی بالاتر از وی نیز وجود دارد که قصور و تقصیر آن می‌تواند موثرتر از میرعلی بوده باشد؛ بانک مرکزی. کسی که فقط ذره‌ای از هوش بهره برده باشد می‌داند نمی‌تواند از عملکرد زینبار اقتصادی ثامن الحجج دفاع کند و قطعاً باید مدیران کسپوساد این تعاونی پاسخگوی عملکرد خود باشند و تشکیل دادگاه نیز به همین علت است اما آیا امکان دارد یک نفر براحتمی و بدون مشکل چند هزار میلیارد تومان را حیف و میل کند و نظارتی بر آن نباشد؟ بررسی بزرگ‌ترین تخلفات و پرونده‌های اختلاس نشان می‌دهد عمر فعالیت اختلاسگران و مخلان اقتصادی چند سال بوده و با توجه به پیش‌بینی‌های قانونی هیچ کس براحتمی نمی‌تواند چنین مبلغی را حیف و میل کند. ثامن الحجج ۱۷ سال فعالیت داشته و تبلیغات گسترده انجام می‌داده و حتی در مکاتبات بانک مرکزی با ثامن الحجج از آن به عنوان مؤسسه مالی و اعتباری یاد می‌شده و فراتر از آن مدیر عامل آن به علت ساماندهی ۲۳ تعاونی دیگر مورد تقدیر قرار گرفته است. سوال اساسی اینجاست که اگر این مؤسسه غیرمجاز بوده و مدیران آن متخلف بوده‌اند، چرا اجازه تاسیس ۵۰۰ شعبه و جمع‌آوری ۱۲ هزار میلیارد تومان سپرده مردم را پیدا کردند؟ اگر ثامن الحجج مجوز فعالیت نداشته، چرا وظیفه ۲۳ تعاونی اعتباری دیگر به آن واگذار می‌شود؟ روند دادگاه نشان می‌دهد قصور بانک مرکزی در این مورد قابل چشم‌پوشی نیست و بانک مرکزی نیز یکی از متهمان اصلی پرونده است.

چرا بانک مرکزی متهم شماره یک است؟
بعد از آغاز طرح ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی که موسسات و تعاونی‌های غیرمجاز متعلق به بارز و حاضر آن هستند، ۲ رئیس کل بانک مرکزی تغییر کرده‌اند. در زمان ریاست محمود بهمنی بر بانک مرکزی تعاونی‌های اعتباری و موسسات مالی و بانک‌های رنگارنگ مجوز فعالیت گرفتند. رقابت بین همین تعاونی‌های اعتباری و موسسات موجب شکل‌گیری بازار غیرمتشکل پولی شد. البته بانک مرکزی در آن زمان بیشتر از دادن مجوز، به موسسات اعتباری وعده صدور مجوز می‌داد و از آنها می‌خواست از قانون پولی و بانکی کشور تمکین کنند. سال ۱۳۸۹ قانونی به تصویب رسید که صدور مجوز مؤسسه مالی و تعاونی‌های اعتباری غیر از بانک مرکزی را ممنوع می‌کرد. از زمان دولت اصلاحات صدور مجوز برای بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری و تعاونی‌های اعتباری آغاز شد و حتی برخی از آنها از نهادهایی غیر از بانک مرکزی مثل وزارت تعاون مجوز فعالیت دریافت می‌کردند. تخلف بزرگ بانکی ۲ هزار میلیارد تومانی انتقادات از نظام بانکی را بیشتر کرد و بانک مرکزی تصمیم گرفت بحث ساماندهی تعاونی‌های اعتباری و موسسات مالی غیرمجاز و نیمه‌مجاز را عملیاتی کند. محمود بهمنی که فشارهای بسیاری را به خاطر ناسامانی بانکی تحمل می‌کرد با روش نسبتاً خوبی ساماندهی را انجام داد. سیاست آن زمان بانک مرکزی این بود که موسسات اعتباری و تعاونی‌های کوچک در تعاونی‌های بزرگ ادغام شوند و در نهایت فقط چند تعاونی بزرگ باقی بماند تا در نهایت همان چند تعاونی نیز در بانک‌ها و موسسات اعتباری مجوزدار ادغام شوند. در راستای همین طرح بود که ۲۳ تعاونی ریز و درشت در مؤسسه ثامن الحجج ادغام شدند و حتی از سوی رئیس کل بانک مرکزی در سال ۱۳۹۰ مورد تقدیر قرار گرفت. روند ساماندهی تعاونی‌ها و موسسات مالی بدون مسأله خاصی ادامه داشت تا اینکه دوران ریاست کل بانک مرکزی سیف آغاز شد. تیم سیف مانند هر کارشناس بانکی دیگر اعتقاد داشت باید

تجارت

بازگشت ارز ۴۶۰ قلم کالای صادراتی به نیما

بر اساس بخشنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار شد ارز حاصل از ۴۶۰ قلم کالای صادراتی بدون توجه به شخص یا نهاد صادرکننده، به سامانه نیما تحویل داده شود. به گزارش اتاق بازرگانی ایران، مجتبی خسروناج، رئیس سازمان توسعه تجارت که در نشست کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران حضور داشت با گلمندی فعالان اقتصادی از احتکار برخی مواد اولیه بویژه مواد پتروشیمی که با هدف کسب سود از صادرات انجام می‌شود، رویه‌ور شد. به گفته فعالان حاضر در این نشست، این امر نتیجه‌ای جز تعطیلی بنگاه‌های تولیدی دربرندارد. خسروناج در پاسخ به این فعالان اقتصادی گفت: صدور بخشنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت برای ثبت ارز حاصل از ۴۶۰ قلم کالای صادراتی در سامانه نیما اقدامی برای برخورد با احتکار مواد اولیه و حل مشکلات بخش تولید است. وی عملکرد نامناسب دولت در بخش اطلاع‌رسانی را یکی از مهم‌ترین دلایل سردرگمی بازرگانان در شرایط کنونی دانست.

عقب‌نشینی تعرفه‌ای ترامپ

پس از تهدید اتحادیه اروپایی به دنبال توافق غیرمنتظره‌ای که چهارشنبه گذشته میان آمریکا و اتحادیه اروپایی امضا شد، واشنگتن وضع هرگونه تعرفه جدید روی کالاهای اتحادیه اروپایی از جمله تعرفه ۲۵ درصدی روی واردات خودرو را به حال تعلیق درآورد. ترامپ همچنین توافق کرد از وضع تعرفه بر خودرو خودداری کند به این ترتیب خطر شکل‌گیری یک جنگ تجاری فروکش کرد. به گزارش مهر، پس از دیدار ترامپ و رئیس کمیسیون اروپا، ترامپ گفت اروپا قبول کرده است خرید گاز مایع آمریکا را افزایش دهد و موانع تجاری پیش روی صادرات نانو سوپای آمریکا را کاهش دهد. به این ترتیب اروپا به بخش کشاورزی و انرژی آمریکا کمک می‌کند. جانکر گفت دو طرف توافق کردند زمانی که در حال مذاکره هستند از وضع تعرفه‌های دیگر، شامل تعرفه بر خودرو و قطعات خودرو، خودداری کنند. تعرفه‌های ۲۵ درصدی آمریکا بر واردات فولاد و ۱۰ درصدی بر واردات آلومینیوم، همچنان در طول مذاکرات با برجا است. اما مذاکرات میان آمریکا و اتحادیه اروپایی انجام بگیرد، به دو طرف اجازه خواهد داد روی چین متمرکز شوند. قانونگذاران در واشنگتن قانونی را به تصویب رساندند که سرمایه‌گذاری چینی در آمریکا را کند خواهد کرد. اری کودلوا، مشاور اقتصادی ترامپ اظهار کرد آمریکا و اتحادیه اروپایی در جنگ علیه چین که سیستم تجارت جهان را شکسته است، متحد خواهند بود.

کشاورزی

افزایش قیمت نهاده، هزینه تولید را بالا برد

پرواز مرغ تا کیلویی ۱۰ هزار تومان



رئیس اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران گفت: با توجه به هزینه ۳۲ هزار تومانی خرید هر قطعه جوجه با احتساب هزینه واکسن، مرغداران توان جوجه‌ریزی مجدد را ندارند. ناصر نبی‌پور گفت: گوشت‌گو یا باشکاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین وضعیت قیمت تخم‌مرغ در بازار اظهار کرد: هم‌اکنون متوسط نرخ هر کیلو تخم‌مرغ در مرغداری ۶ هزار و ۵۰۰، شش‌هنگامی ۱۲ هزار و ۴۵۰ تومان است. وی افزود: قیمت کنونی تخم‌مرغ برابر با قیمت تمام‌شده تولید است و با وجود خطر بیماری سوسدی برای مرغدار در بر ندارد. نبی‌پور با انتقاد از افزایش سرسام‌آور قیمت نهاده‌های دامی در بازار گفت: هم‌اکنون نرخ هر کیلو ذرت تحویل مرغدار یک‌هزار و ۳۵۰ و کنجاله سویا ۲ هزار و ۸۰۰ تومان است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۸۰ درصد رشد داشته است. وی با بیان اینکه مرغداران مجلس جوجه‌ریزی ندارند، از شیوع مجدد ویروس آنفلوآنزای حاد پرندگان در واحدهای مرغداری خبر داد و گفت: بنابر آمار سازمان دامپزشکی از ابتدای تیرماه تاکنون چرخش مجدد ویروس آنفلوآنزای حاد پرندگان در واحدهای مرغداری ۷۵ درصد تمام شده مرغ هزینه تغذیه و از این مقدار ۹۰ درصد مربوط به ذرت و کنجاله سویاست. به گفته وی، این دو نهاده ۶۷ درصد قیمت تمام شده گوشت مرغ را تشکیل می‌دهند که قیمت جهانی آنها برای ذرت ۳۳ و سویا ۳۱ درصد افزایش داشته است.